АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Рошаль

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
празднованию 100-летия государственной архивной службы России

Во исполнение Распоряжения Главного архивного управления
Московской области от 28.07.2017 № 105 - р «О подготовке к празднованию
100-летия государственной архивной службы России»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
празднования 100-летия государственной архивной службы России
(приложение № 1).

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке
празднования 100-летия государственной архивной службы России
(приложение № 2).

3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Прилуцкого Н.Н.

Г лава городского округа А.В. Артюхин

(.0105 С
О

'.г'Ь)0Ская oq1̂
Приложение № 1

09Э4
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Рошаль
О Т  2 ^  Ж&Ж: №  С&'ао о' /о> /&■

Ч S  Дг-А
План мероприятий по подготовке и проведению празднования

100-летия государственной архивной службы России

№
п/п

Название мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1 Принять участие в Конкурсе на лучший

муниципальный архив Московской области
Январь-февраль

2018
Желтова А.Б.

2 Создание видеопрезентации архивного
отдела Администрации городского округа
Рошаль

Февраль
2018

Желтова А.Б.
Куракин Р.П.

3 Принять участие в областном конкурсе
юношеских исследовательских работ «Юный
архивист», посвященного празднованию 100-
летия государственной архивной службы
России

Март-май
2018

Желтова А.Б.
Кирсанова Н.И.
Махонин М.М.

4 Принять участие в информационном
обеспечении мероприятий, связанных с
празднованием 100-летия государственной
архивной службы России

В течение
2018 года

Лунова Т.М.

5 Провести День открытых дверей в архивном
отделе Администрации городского округа
Рошаль

Март
2018

Желтова А.Б.

6 Проведение историко-документальных
выставок в архивном отделе Администрации
городского округа Рошаль к 100-летию
государственной архивной службы России

В течение
2018 года

Желтова А.Б.

7 Подготовка и проведение в архивном отделе
Администрации городского округа Рошаль
экскурсий, мастер-классов

В течение
2018 года

Желтова А.Б.

8 Принять участие в торжественном
мероприятии, посвященном празднованию
100-летия государственной архивной службы
России, проводимым Главным архивным
управлением Московской области

Май
2018

Желтова А.Б.

9 Подготовка и размещение на официальном
сайте Администрации городского округа
Рошаль презентации о деятельности
архивного отдела

30.06.2018 год Желтова А.Б.

Приложение № 2

SEEEEittJjw^

УТВЕРЖДЕН
*постановлением Администрации

городского округа Рошаль
от

о \
/О d

Состав
Организационного комитета

по подготовке празднования 100-летия
государственной архивной службы России

Председатель Оргкомитета:
Прилуцкий Николай Николаевич

Секретарь Оргкомитета:
Варлыгина Наталья Владимировна

Члены Оргкомитета:
Шарварко Елена Александровна

Желтова Алла Борисовна

Кирсанова Наталья Игоревна

Куракин Роман Павлович
Лунова Татьяна Митрофановна

Махонин Марк Миронович

- заместитель Главы Администрации
городского округа Рошаль;

- главный специалист архивного отдела
Администрации городского округа
Рошаль;

- заместитель Г лавы Администрации
городского округа Рошаль;
- начальник архивного отдела
Администрации городского округа
Рошаль;
- начальник отдела образования
Администрации городского округа
Рошаль;
- директор ООО «Эторн»;
- директор-главный редактор ГАУМО
«Рошальское информагентство»;
- и.о.директора ГБПОУ МО
«Рошальский техникум».